
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SG/CON/SER/2/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de alumbrado extraordinario con motivo de las ferias, fiestas
de barrios y navideño para el municipio de Baeza y sus Anejos.

Contrato de servicios. Abierto ordinario.Descripción 
Valor estimado del contrato 168.595,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,88 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Núcleo urbano de Baeza y de sus Anejos de las Escuelas, el Puente del Obispo y la Yedra.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Según documento adjunto.

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COPYXSA ELECTRICIDAD, S.L.
NIF b23298748
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Baeza España

Contacto

Teléfono +034 953742522
Correo Electrónico blazquezasesores@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.095 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SG/CON/SER/2/2023
Fecha de Formalización 27/11/2023

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0520e948-7a45-4db7-84de-2b42475d525a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/11/2023

Motivación

Motivación Ser el licitador que ha presentado la proposición que ha obtenido la mayor puntuación de conformidad con los
criterios y ponderaciones establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59dfe762-6244-49c5-b475-bb8878b77cba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0520e948-7a45-4db7-84de-2b42475d525a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0520e948-7a45-4db7-84de-2b42475d525a


Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2023 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en el
Perfil del Contratante del Excmo. Ayuntamiento de

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Baeza.

Proceso de Licitación

Contrato de servicios. Abierto ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de quince
días naturales, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2023 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/10/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Baeza.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: P=46*oferta más baja / Oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Mejoras alumbrado festivo sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FryukOwqLwuFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000012103787 |  2023-000907084 | Wed, 29 Nov 2023 09:29:49:519 CET 170124636036332735UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FryukOwqLwuFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

